
 

~ 515 ~ 
 

Duše, černé a bílé 
 

ravou podstatu duše není možné poznat. Každý kouzelník, který se o to kdy pokusil, zmizel beze stopy. 
Jediné, co víme s jistotou, je, že duše jsou využitelným zdrojem magické energie. 
 
Každá bytost, ať už živá, či mrtvá, je poháněna duší - bez ní by byla jen hromádkou kostí nebo hroudou masa. Tuto 
životodárnou sílu duše lze uzavřít do kamene duší, který má dostatečnou kapacitu. Z kamene ji pak je možné přenést do 
magických předmětů. 
 
Dlouhá staletí experimentování nám ukázala, že existují duše černé a duše bílé. Duše vyšších bytostí, jako jsou například 
lidé nebo elfové, dokáží pojmout jedině černé kameny duší, které jsou však velmi vzácné. Oproti tomu duše nižších 
bytostí se dají vstřebat do kamenů různých barev - tyto pak obecně nazýváme kameny bílými. Odsud pochází rozlišení na 
duše černé a bílé. 
 
Bílé duše jsou o poznání bezpečnější než ty černé, černé jsou zas mnohem mocnější. Začínající studenti mysticismu by si 
s černými kameny a černými dušemi neměli zahrávat. I kdybychom přehlédli cechovní předpisy zakazující nekromantické 
nauky, bez nichž se práce s černými kameny neobejde, nic to nemění na tom, že zacházení s těmito kameny je 
nebezpečné. Pokud kámen není právě tak velký, aby jej lapená duše přesně vyplnila, může se stát, že při dotyku vysaje i 
malou část kouzelníkovy duše. 
 
  


